
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 853

	 ΥΠΟΥΡΓΕIΟ  
	 ΠΑΙΔΕIΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜAΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟY

Αριθμ. Κ3/9232	

Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργα-
σίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Κρήτης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254) και ιδίως του άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8 και 
της παρ. 2 του άρθρου 169,

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),
δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),
ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),
στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

η) της υπ’ αρ. 2187/18-3-2025, κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Κωνσταντίνο Βλάση» (Β’ 1314),

θ) της υπό στοιχεία 88732/Γ1/31-07-2024 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 804), και

ι) της υπό στοιχεία Κ3/30446/17-3-2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορι-
σμός τρόπου και διαδικασίας άσκησης αρμοδιοτήτων και τρόπου λειτουργίας των Συμβουλίων Σύνδεσης με 
την παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.)» (Β’ 1324).

2) Τις από 07-08-2025 επιστολές του Υφυπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και της Γενικής 
Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, περί ορισμού εκπροσώπων 
προς στους αρμόδιους κατά το άρθρο 6 του ν. 4763/2020 φορείς και τις υπό στοιχεία Κ.Π:105610/02-09-

24 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 211

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 211/24.02.2026854

2025, Κ.Π:100166/18-08-2025, Κ.Π:107897/05-09-2025 Κ.Π:107925/06-09-2025, Κ.Π:107950/05-09-2025, 
Κ.Π:115363/19-09-2025, Κ.Π:115255/19-09-2025, Κ.Π:115368/19-09-2025, Υ.Σ.:5594/Κ5/22-09-2025, 
Κ.Π:117543/23-09-2025, Κ.Π:122355/02-10-2025, Κ.Π:134321/23-09-2025, Κ.Π:141850/04-11-2025, απαντήσεις 
των φορέων και το γεγονός ότι δεν υποδείχτηκαν αναπληρωτές εκπρόσωποι από τη Γ.Σ.Ε.Ε.

3. Τα πρακτικά της 1ης/01-03-2021 συνεδρίασης της ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΚΣΕΕΚ).

4. Tην υπό στοιχεία Φ.1/Γ/03/1595/B1/9/1/2026 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την ανάγκη έκδοσης της παρούσας απόφασης λόγω λήξης θητείας του Συμβουλίου Σύνδεσης με την 
Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Κρήτης, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4763/2020 (Α’ 254 ), του Συμβουλίου Σύν-
δεσης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) Κρήτης το οποίο έχει ως αποστολή: 

α) την υποβολή εισηγήσεων - γνωμοδοτήσεων προς το Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. για θέματα επαγγελματικής εκπαίδευ-
σης και κατάρτισης και, ιδίως, για τους τομείς και ειδικότητες που πρέπει να λειτουργήσουν στις δημόσιες 
Σ.Α.Ε.Κ., Μεταλυκειακό Έτος - Τάξη Μαθητείας, ΕΠΑ.Λ., δημόσιες Ε.Σ.Κ και ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α., 
καθώς και τα ειδικά μαθήματα, τα προγράμματα και τις δραστηριότητες, πέραν του εγκεκριμένου κορμού 
μαθημάτων, εφόσον τεκμηριωμένα αποσκοπούν στην ενίσχυση του αναπτυξιακού χαρακτήρα της συγκε-
κριμένης περιφέρειας,

β) τη συγκέντρωση και καταγραφή τόσο των βραχυπρόθεσμων, όσο και των μεσοπρόθεσμων και μακρο-
πρόθεσμων αναγκών της τοπικής αγοράς εργασίας στην περιφέρεια αρμοδιότητάς τους, τόσο γενικά όσο και 
ειδικά για τη συμπερίληψη των ατόμων με αναπηρία και ορίζουμε τα μέλη αυτού ως εξής:

1. Τον Ιωάννη Βαρδαλαχάκη του Νικολάου Διευθυντή της 2ης Σ.Α.Ε.Κ Ηρακλείου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 462706 ως 
Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Σφενδυλάκη του Νικολάου, Διευθυντή Σ.Α.Ε.Κ Σητείας, με Α.Δ.Τ.: 
Π 201452.

2. Τον Ιωάννη Τζάβλα του Κωνσταντίνου, Διευθυντή Σ.Α.Ε.Κ. Αγίου Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: Α00914133, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Γραφανάκη του Ιωάννη, Διευθυντή της 1ης Σ.Α.Ε.Κ Ηρακλείου, με 
Α.Δ.Τ.: Α00943731.

3. Την  Άννα Λίβα του Χαράλαμπου, Διευθύντρια του 6ου Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Ηρακλείου, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 958408, 
ως Αναπληρώτρια Συντονίστρια, με αναπληρώτρια την Μαρία Μπρόκου του Δημητρίου, Διευθύντρια του 2ου 
Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Ρεθύμνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ962497.

4. Την Ιωάννα Κίτσου του Νικολάου, Διευθύντρια του Π.ΕΠΑΛ. Ακρωτηρίου Χανίων, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ969743, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Κουτάντο του Μιχαήλ, Διευθυντή του Π.ΕΠΑΛ. Νεάπολης Λασιθίου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΙ456112.

5. Την Έλλη Κυριακάκη του Δημητρίου, Διευθύντρια της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. Ηρακλείου, με Α.Δ.Τ.: 
Α00508996, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αντώνιο Γερεουδάκη του Πολύβιου, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. 
Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. Χανίων, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 975023.

6. Την Ελένη Μαράκη Μπελαδάκη του Παντελή, Εντεταλμένη Περιφερειακή Σύμβουλο στον τομέα Παιδείας 
και δια βίου Μάθησης Περιφέρειας Κρήτης, με Α.Δ.Τ.: A01624872, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κων-
σταντίνο Φλουρή του Ελευθερίου, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του τμήματος Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης 
της Περιφέρειας Κρήτης, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 657837.

7. Τον Σταύρο Στεφανάκη του Κωνσταντίνου, Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Ηρακλείου, με Α.Δ.Τ.: ΧΜ 
853199, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Θωμά Χαριτάκη του Νικολάου, Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου 
Αγίου Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 465286.

8. Τον Τσακαλάκη Μανώλη του Σπύρου, Πρόεδρο της Ένωσης Ξενοδόχων Ρεθύμνου (ΣΕΤΕ), ως κοινό εκ-
πρόσωπο των εργοδοτικών φορέων, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 968670, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Νικόλαο Πα-
παδαντωνάκη του Ζαχαρία, Διευθυντή Ανθρώπινου Δυναμικού Χαλκιαδάκης Α.Ε (Σ.Ε.Β.), με Α.Δ.Τ.: Α01037441.

9. Τον Μενέλαο Σκουλούδη του Γρηγορίου Πρόεδρο Ε.Σ. Ηρακλείου, ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών 
φορέων, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 441985, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Μανώλη Φραγκιαδουλάκη του Ιωάννη, 
Επιστημονικό Στέλεχος του Ινστιτούτου Μικρών Επιχειρήσεων της ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 453303.

10. Τον Εμμανουήλ Μελαμπιανάκη του Φωτίου, Επιστημονικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της 
ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.: Α01558631, ως τακτικό μέλος.

11. Τον Εμμανουήλ Πετράκη του Στυλιανού, Επιστημονικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ426759, ως τακτικό μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

855Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 211/24.02.2026

12. Την Αικατερίνη Τζουλιαδάκη του Νικολάου, Αναπληρώτρια Διευθύντρια Σ.Α.Ε.Κ Τουρισμού Ηρακλείου 
Κρήτης, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 436230, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία Κλάδου του Ανδρέα, υπεύθυνη 
οικονομικών Σ.Α.Ε.Κ Τουρισμού Ηρακλείου Κρήτης Τμήμα Γραμματείας, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 462790.

13. Τον Παύλο Σημαντηράκη του Ιωάννη, Μέλος Γενικού Συμβουλίου ΕΣΑμεΑ, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 459462, ως 
τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Γερώνυμο του Ιωάννη, Μέλος Εκτελεστικής Γραμματείας ΕΣ 
ΑμεΑ με Α.Δ.Τ.: Α00200006.

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι διετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Ιανουαρίου 2026

Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΛΑΣΗΣ

 

Αριθμ. Κ3/9245	
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργα-
σίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254) και ιδίως του άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8 και 
της παρ. 2 του άρθρου 169,

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),
δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),
ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),
στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

η) της υπ’ αρ. 2187/18-3-2025, κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Κωνσταντίνο Βλάση» (Β’ 1314),

θ) της υπό στοιχεία 88732/Γ1/31-07-2024 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 804), και

ι) της υπό στοιχεία Κ3/30446/17-3-2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορι-
σμός τρόπου και διαδικασίας άσκησης αρμοδιοτήτων και τρόπου λειτουργίας των Συμβουλίων Σύνδεσης με 
την παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.)» (Β’ 1324).

2) Τις από 07-08-2025 επιστολές του Υφυπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και της Γενικής 
Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, περί ορισμού εκπροσώπων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 211/24.02.2026856

προς στους αρμόδιους κατά το άρθρο 6 του ν. 4763/2020 φορείς και τις υπό στοιχεία Κ.Π:105610/02-09-2025, 
Κ.Π:100166/18-08-2025, Κ.Π:107897/05-09-2025 Κ.Π:107925/06-09-2025, Κ.Π:107950/05-09-2025, Κ.Π:115363/19-
09-2025, Κ.Π:115255/19-09-2025, Κ.Π:115368/19-09-2025, Υ.Σ.:5594/Κ5/22-09-2025, Κ.Π:117543/23-09-2025, 
Κ.Π:122355/02-10-2025, Κ.Π:134321/23-09-2025, Κ.Π:141850/04-11-2025, απαντήσεις των φορέων και το γεγονός 
ότι δεν υποδείχτηκαν αναπληρωτές εκπρόσωποι από τη Γ.Σ.Ε.Ε. και από το Υπουργείου Τουρισμού.

3. Τα πρακτικά της 1ης/01-03-2021 συνεδρίασης της ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΚΣΕΕΚ).

4. Tην υπό στοιχεία Φ.1/Γ/03/1595/B1/9/1/2026 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την ανάγκη έκδοσης της παρούσας απόφασης λόγω λήξης θητείας του Συμβουλίου Σύνδεσης με την 
Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), του Συμβουλίου Σύνδεσης 
με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) Νοτίου Αιγαίου το οποίο έχει ως αποστολή:

α) Την υποβολή εισηγήσεων - γνωμοδοτήσεων προς το Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. για θέματα επαγγελματικής εκπαίδευ-
σης και κατάρτισης και, ιδίως, για τους τομείς και ειδικότητες που πρέπει να λειτουργήσουν στις δημόσιες 
Σ.Α.Ε.Κ., Μεταλυκειακό Έτος -Τάξη Μαθητείας, ΕΠΑ.Λ., δημόσιες Ε.Σ.Κ και ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α., 
καθώς και τα ειδικά μαθήματα, τα προγράμματα και τις δραστηριότητες, πέραν του εγκεκριμένου κορμού 
μαθημάτων, εφόσον τεκμηριωμένα αποσκοπούν στην ενίσχυση του αναπτυξιακού χαρακτήρα της συγκε-
κριμένης περιφέρειας,

β) τη συγκέντρωση και καταγραφή τόσο των βραχυπρόθεσμων, όσο και των μεσοπρόθεσμων και μακρο-
πρόθεσμων αναγκών της τοπικής αγοράς εργασίας στην περιφέρεια αρμοδιότητάς τους, τόσο γενικά όσο και 
ειδικά για τη συμπερίληψη των ατόμων με αναπηρία και ορίζουμε τα μέλη αυτού ως εξής:

1. Τον Σπυρίδωνα Μπαλαλή του Ιωάννη, Διευθυντή της Σ.Α.Ε.Κ. Κω, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 465115, ως Συντονιστή, 
με αναπληρωτή τον Ιωάννη Λιγνό του Γεωργίου, Διευθυντή της Σ.Α.Ε.Κ. Ρόδου, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 454460.».

2. Τον Νικόλαο Τσιούγκαρη του Κωνσταντίνου, Διευθυντή της Σ.Α.Ε.Κ. Καλύμνου, με Α.Δ.Τ.: Α00263148, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Δήμητρα Τσιόρβα του Αντωνίου, Διευθύντρια της Σ.Α.Ε.Κ. Σύρου, με 
Α.Δ.Τ.: Α00302195.

3. Τον Ιωάννη Ιακώβου του Χρυσοστόμου, Διευθυντή του 1ου ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Καλύμνου με Α.Δ.Τ.:ΑΙ932657, 
ως Αναπληρωτή Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Ρουσουνέλο του Σπυρίδωνα, Διευθυντή του ΕΠΑ.Λ. 
Μυκόνου, με Α.Δ.Τ.: Π187518.

4. Τον Επαμεινώνδα Λέστο του Κωνσταντίνου, Διευθυντή του Π. ΕΠΑΛ. Σύρου, με Α.Δ.Τ.: Ν589283, ως 
τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Αρίστη Στεργιάδου του Χρήστου, Διευθύντρια του Π.ΕΠΑ.Λ. Ρόδου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΑ 869359.

5. Την Μαρία Μαριάνθη Λεμονάκη του Ευστάθιου, Α/Α Διευθύντρια της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας ΔΥΠΑ Ρόδου, 
με Α.Δ.Τ.:Α00682547, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σωτήριο Γρηγοριάδη του Αντωνίου, Εκπαιδευτικό 
της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας ΔΥΠΑ Ρόδου, με Α.Δ.Τ.: Α00657144.

6. Τον Ιωάννη Κρητικό του Παναγιώτη, Αντιπεριφερειάρχη Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης, με Α.Δ.Τ.:  
Λ 383943, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Παπασταματίου του Ιωάννη, Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με Α.Δ.Τ.: Α00978187.

7. Τον Κωνσταντίνο Μπίζα του Νικολάου, Δήμαρχο Πάρου, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 880259, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Παναγιώτη Κροντηρά του Βασιλείου Δήμαρχο Τήνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 449923.

8. Τον Αθηναγόρα Κωνσταντινίδη του Κωνσταντίνου, Μέλος του ΔΣ του ΣΕΤΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των 
εργοδοτικών φορέων, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 941747, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Δέσποινα Βαλάση του 
Ιωάννη, Επιστημονικό Στέλεχος του Ινστιτούτου Μικρών Επιχειρήσεων της ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ.: Χ043402.

9. Τον Ευάγγελο Αλεξανδρίδη του Ιωάννη, Πρόεδρο του Ε.Σ. Σύρου (ΕΣΕΕ), ως κοινό εκπρόσωπο των ερ-
γοδοτικών φορέων, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 444861, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ηλέκτρα Κουρτίδου του 
Ευκλείδη, HR Operations Manager IMERYS (ΣΕΒ), με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 856234.

10. Τον Κωνσταντίνο Μπουκουβάλα του Δημητρίου, Επιστημονικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας 
της ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.: Ξ 328201, ως τακτικό μέλος.

11. Τη Ρέα Μαζαράκη του Διονυσίου, Επιστημονική συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/
ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 949856, ως τακτικό μέλος.

12. Τον Κωνσταντίνο Στεφανακίδη του Νικολάου Αναπληρωτή Διευθυντή Σ.Α.Ε.Κ. Τουρισμού Νοτίου Αιγαίου 
(Ρόδος), με Α.Δ.Τ.: Α00113573, ως τακτικό μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

857Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 211/24.02.2026

13. Τον Παναγιώτη Φωνιαδάκη του Κωνσταντίνου, Μέλος Γενικού Συμβουλίου ΕΣΑμεΑ,με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 941871, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Λογαρά του Κοσμά, Επιστημονικό Στέλεχος ΕΣΑμεΑ, με Α.Δ.Τ.: 
Χ 539271.

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι διετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Ιανουαρίου 2026

Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΛΑΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 211/24.02.2026858

*14002112402260006*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2026-02-24T19:53:54+0200




